
Ordem Nome Nota parcial

1 MARCELLO DE OLIVEIRA 53.70

2 TATIANA MOTTA FUZETI BRAZAO 32.00

General de Brigada RAMON MARÇAL DA SILVA

Comandante da 9ª Região Militar

Guarnição: CUIABÁ - MT

Área: ODONTOLOGIA

ANEXO

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

COMUNICADO Nr 03 - FDV

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área abrangida pelos

Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de Aragarças - GO, no uso de suas

atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço

Militar Temporário Nr 03-SSMR/9, de 12 de junho de 2019, regulador do processo seletivo visando ao

Estágio de Adaptação e Serviço em 2020 (EAS - 2020), RESOLVE:

1. DIVULGAR, em anexo, a Validação das Inscrições e Resultado Preliminar da Pontuação Inicial,

contendo o deferimento das inscrições, bem como a relação em ordem de classificação por área, dos

candidatos que participaram da IE/1ª Etapa.

     2. REITERAR que

a. este resultado se refere aos dados inseridos no formulário preenchido pelo candidato (responsável) no

momento da inscrição, conforme alínea b. do subitem 6.6. do Aviso; e

b. esta pontuação poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste

Comunicado, ou seja, os dias 18 e 19 de julho de 2019, desde que obedecido o constante do item 12. DOS

RECURSOS do Aviso.

Campo Grande, MS, 17 de julho de 2019.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)



3 SHEILA LOURDES MOLIN 29.00

4 GLEYCE FURIAMA SANTOS NASCIMENTO 27.00

5 ÁUREA DABILA FERNANDES DOS REIS 24.00

6 PAULA REZENDE MARTINS 23.50

7 MONIQUE SOBRAL DAMIÃO 22.70

8 MENANDRO DOS SANTOS GARCIA 21.70

9 KASSIA DIANNY RAMOS DE MOURA 20.00

10 LAURA CRISTINE BERTA 17.30

11 KARINE MARIS DE OLIVEIRA 14.20

12 LUIS FERNANDO GENEROSO DE OLIVEIRA 14.00

13 PRISCILA LIMA FERREIRA 14.00

14 NATACHA RAYSA HACK 13.00

15 SHÁDIA LORIZ GHANEM 12.50

16 FLAVIA RODRIGUES PEREIRA 12.40

17 CLEODSON ALVES FIGUEIREDO FILHO 11.50

18 RODRIGO MONTEZANO DA CUNHA 11.50

19 ADRIELEN HENRIQUE PICOLI 11.00

20 EDUARDO ZAMBONI 10.30

21 FERNANDO GONÇALVES DOS SANTOS 10.00

22 ERIKA REIS MAGALHÃES 10.00

23 JOSUÉ RAMOS PEREIRA 9.90

24 JEFFERSON DIAZ DE OLIVEIRA 9.90

25 NATÁLIA RIBEIRO MUCCINI 8.50

26 GISELI CRISTINA DUARTE 8.10

27 DAYANE CHRISTINE DA SILVA PIRES 8.00

28 SUZY CAROLYNE MENDES MAIA 7.80

29 DANIELLE MOLINARI PEREZ 7.80

30 CAIO GOMES DE ARRUDA AMARAL 7.50

31 MARCELLA GOMES PROCOPIO DA SILVA 7.20

32 ELIZANA TORRENTES DE SOUZA 6.70

33 ANNE CAROLINE VELHO BARBOSA 6.50

34 GUSTAVO CEZAR OLIVEIRA DA SILVA 6.50

35 ADIELLE DOS REIS SANTANA DELGADO 6.50

36 ADRIANO DE LARA GIACUNO 6.50

37 MARIA RITA BITTENCOURTE CARDOSO 6.10

38 LUCASMARTINS DE QUEIROZ 6.00

39 ANTONIO MARCOS DA SILVA NOBREZA 5.90

40 JOSÉ HUGO MESQUITA NETO 5.80

41 DANIELE SUSSUARANA DE ASSIS 5.80

42 DHEBORA DE PAULA SILVA PINHO 5.50

43 RENATO MICHELS CARVALHO 5.50

44 LUANA AUREA ANDRADE BAIA 5.50

45 JESSIKA LEITE VIANA 5.50

46 STEFFERSON KALFFMAN DE SOUSA VIEIRA 5.50

47 MONIQUE EVELLYN AUGUSTA DA SILVA 5.50

48 ERICA HOFFAY DE OLIVEIRA FRANÇA CAMPOS 5.30

49 ANA CARLA DE ALMEIDA 5.00

50 SAMUEL LOPES DA CRUZ 5.00

51 THAIS PATRICIA MENDES REZENDE 5.00

52 ISABELLA PEREIRA MARTINS DA SILVA 5.00

53 LUCAS ORBEN 5.00

54 MATHEUS GUIMARÃES VIEIRA DA SILVA 4.80



55 BRUNA AUXILIADORA ALBOEZ RODRIGUES 4.50

56 MARCOS VINICIUS POMBO 4.50

57 ANA CAROLINE PEREIRA CARVALHO 4.50

58 LUCAS LOURENÇO DA LUZ NUNES 4.50

59 RENYN JORGE AMUI 4.50

60 ISABELLE SOUZA AMERICANO 4.50

61 YARA HELGA LORENZETTI 4.50

62 JOAO MANOEL DA SILVA NETO 4.00

63 THERESA CRISTINA MARTINS DE OLIVEIRA PRADO 4.00

64 IASMIM PATRÍCIA DE OLIVEIRA COSTA 4.00

65 THAYNARA ALVES BOSAIPO 3.90

66 HEVELYN RIBEIRO GRANJA 3.70

67 GABRIELLA BARROSO FELIPE 3.70

68 LAURA MARCELLY DO PRADO CAMPOS 3.70

69 RAFAELTOLOTTI 3.50

70 LUCAS BARBOSA DE OLIVEIRA 3.50

71 PAULA CRISTINA CUIABANO 3.50

72 NATHÁLIA CRISTINE NOGUEIRA VALADARES 3.50

73 PATRÍCIA REZENDE BEZERRA 3.00

74 GUILHERME VITORINO DE FIGUEIREDO 3.00

75 RAYSSA FERNANDES TORIBIO 2.90

76 LUIS FELIPE MARQUES 2.90

77 GIULIO HENRICO SINICIATO CASIMIRO 2.70

78 ROMULO ALEXANDER FERREIRA PONCE 2.50

79 MARCO HENRIQUE NEVES FERRAZ PENNA 2.50

80 KEMELLY MARCHIORO 2.50

81 KRYSMILI RAYANE CASTILHO DA SILVA 2.50

82 ELESSANDRO MOURA LEAL 2.50

83 VIRGINIA MARIA DOS SANTOS BENEVIDES 2.50

84 THAINÁ ABADIA SILVA ALMEIDA 2.50

85 VICTORIA KAROLINE CARDOSO DA CUNHA 2.50

86 VALDELAINE SEBA DE MORAES 2.50

87 YARA CAROLINE DE CAMPOS 2.50

88 THIAGO SANTANA DE ALMEIDA SILVEIRA 2.50

89 IURY FELIPE FRANCO DE OLIVEIRA 2.50

90 LUCAS GRANADA GODOES DE SOUZA 2.50

91 SOLIANE GIACOBBO TONEL TICIANEL 2.50

92 JULIANO STALIN TOLOTTI ALMEIDA 2.50

93 MARINA LUA MANFRIN MARTINS 2.50

94 THAIS RODRIGUES ROSA 2.50

95 ANGELA MOURA DE OLIVEIRA GOMES 2.50

96 LAURA RÉGIA FELIZ DE LIMA 2.50

97 RENATA CAROLINE SILVA DOS SANTOS 2.50

98 HADEMIR FERNANDES RESENDE 2.50

99 NADYNNE CRISTYNNE SOUZA HURTADO 2.50

100 CARLOS ANTONIO FERNANDES 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 HARRISON AUGUSTO MORAES ALVES 32.70

Área: MEDICINA VETERINÁRIA



2 YOLANDA PAIM ARRUDA TREVISAN 12.60

3 THIAGO NEURO SALOMAO 12.50

4 KATIUCHA REBECA JENNIFER LOPES LERA 11.80

5 PHELIPE MAGALHÃES DUARTE 10.80

6 LUANA GABRIELA SOUZA ROCHA DA SILVA 10.70

7 TIAGO BALDIN 10.40

8 ANA CLAUDIA DOS SANTOS OLIVEIRA 10.00

9 DARLAN HENRIQUE CANEI 8.70

10 VANESSA CRISTINA DE MELO BRUNO 8.40

11 TAMIRES LIMA DE OLIVEIRA 8.20

12 ANNA PAULA VIEIRA DOS SANTOS 7.50

13 KÁRYTA MARIA DE LIMA BEZERRA BERTTI 6.50

14 REBECA LARISSA PINTO LESSA 4.80

15 JOÃO VICTOR SILVA DILLIO 4.80

16 RENAN ALMEIDA SILVA DOS SANTOS 4.50

17 NICOLAY BARROS KAZY SOM 4.50

18 WALTER TEIXEIRA NETO 4.00

19 HIRES PEREIRA DOURADO 3.70

20 EDER MACHADO DE BARROS 3.00

21 WERLLEN DOS REIS OLIVEIRA 2.50

22 DANIELY PATRICIA OENNING DE SOUZA 2.50

23 PRISCILA COSTA 2.50

24 RAPHAEL ALVES OLIVETTI 2.50

25 BRUNA GABRIELA GRANJEIRO SCHMITZ 2.50

26 FABIANE FERNANDA ALMEIDA BARBOSA 2.50

27 SABRINA GONÇALVES MARTINS 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 THAYS CHRISTINA TORRES 29.00

2 ARIANE DE AMORIM FERNANDES 27.50

3 THIAGO CÉSAR MOREIRA 24.00

4 LAURYANNE AGUIAR MARTINS 20.00

5 ELIZABETH DE ALMEIDA GOMES 20.00

6 JANAINA MOREIRA MARCHIORO CORREIA 20.00

7 ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA LARA 18.50

8 VERIDIANA GALETTI DE REZENDE 18.40

9 VERONICA BETSABA MATTOS 18.00

10 DAYANE CAROLINE CONSALTER DA SILVA 17.60

11 CAROLINE BORIN OBENS 17.00

12 DAYVINSON PORANGABA DE FREITAS 16.50

13 MICHELLY APARECIDA GARCIA DA SILVA 16.50

14 ILMA PEREIRA DOURADO 15.80

15 ELESSANDRO PINHEIRO DE FREITAS 15.20

16 SAMANTHA FERREIRA SILVA ALVES 14.50

17 MARCOS VALÉRIO SOARES PAIVA DA ROCHA 14.50

18 RYCHARD CAVALLI DA ROSA 14.00

19 ALEXANDER NUNES DOS SANTOS 14.00

20 LINDERSON DOS SANTOS GONÇALVES 13.60

21 DEVID LAURIANO FRANÇA 13.00

Área: FARMÁCIA



22 PEDRO ARANTES DE ASSUNÇÃO 11.80

23 LUCIMARE DOS SANTOS MACIEL 11.00

24 JOSE ALEXANDRE DA SILVA MOTA 10.50

25 MAYARA PEREIRA 10.00

26 MARIA DE FATIMA RIATTI 10.00

27 JOSEFA VANCLEIDE ALVES DOS SANTOS GARCIA 9.00

28 THAUANIE MILKA COSTA SOARES 8.50

29 BRUNA RAFAELA DE OLIVEIRA 7.80

30 LEIDIENE NUNES FERREIRA 7.10

31 EMILAINE VENZEL KNORR 6.50

32 JAIRO DE OLIVEIRA 6.00

33 ÚRSULA MABEL BARROS CHAVES MOSCOSO CARNEIRO 5.50

34 ANDREZA NUNES SILVA EVANGELISTA 5.00

35 VINICIUS DA MATA LOPES 4.50

36 FABIANA APARECIDA DE CAMPOS MAGALHÃES 4.50

37 DAMIELE ALMEIDA DE SOUZA PEREIRA 4.50

38 CLAUDINÉIA DO CARMO DA SILVA LARA 4.10

39 CLEIA MOREIRA DA CRUZ 4.00

40 FERNANDO HENRIQUE SOARES CARDOSO VIEIRA 4.00

41 KASSYO HENRIQUE FRAGOSO CELESTINO 4.00

42 FRANCIELE SILVA CAMPOS 4.00

43 ALINE PEREIRA DA COSTA SILVA 3.90

44 TATIANY TELES FERREIRA 3.70

45 RENNAN RYUSTON SIQUEIRA RIBEIRO 3.50

46 ELDER ROBERT MACEDO VIANA 3.50

47 LETICIA LAZARIN DA SILVA 3.50

48 SOSTENES HENRIQUE RIBEIRO CANUTO 3.50

49 ANDRYEL TOSTA LUIZ 3.40

50 JOSYANNE BARROS GONZAGA MARIO 3.10

51 KALITA RIBEIRO MARIANO 2.70

52 ANDRESSA LIMA SOUZA 2.50

53 YANN POUSO DE SOUZA 2.50

54 ANNA KAROLINE FERREIRA RAMOS 2.50

55 SCARLAT STEPHANI MACHADO DE ANDRADE 2.50

56 MÁRIO MEIRELES PEREIRA 2.50

57 JÉSSICA CRISTINA DAMBROS CASSIN 2.50

58 MICHELLE REGINA MOREIRA 2.50

59 CASSIO CAMPOS 2.50

60 FELIPE CAMARGO DE LIMA 2.50

61 ROSIANE DOS SANTOS CORREIA 2.50

62 RAQUEL BATISTA BRAGA 2.50


